<sup>17</sup> quoniam una hora destitutae sunt tantae divitiae et omnis gubernator et omnis qui in locum navigat et nautae et qui maria operantur longe steterunt

<sup>18</sup> et clamaverunt videntes locum incendii eius dicentes quae similis civitati huic magnae

<sup>19</sup> et miserunt pulverem super capita sua et clamaverunt flentes et lugentes dicentes vae vae civitas magna in qua divites facti sunt omnes qui habent naves in mari de pretiis eius quoniam una hora desolata est

<sup>20</sup> exulta super eam caelum et sancti et apostoli et prophetae quoniam iudicavit Deus iudicium vestrum de illa

<sup>21</sup> E un ángel fuert alçó una grand piedra, assí cuemo muela, y echóla en el mar, e dixo: «D'esta guisa será echada Babiloña, la grande ciudat, e jamás non será fallada.

<sup>22</sup> [fol. 356 r-b] E jamaes en ti non será oída la voz de los violadores, ni de los cantadores, ni de los tañedores caramiello e trompa, non será oída en ti <jamás>. E maestro de ninguna art non será fallado en ti jamás. <Non será oída la voz de la muela en ti jamás>.

<sup>23</sup> E luz de lámpara no luzrá en ti jamaes. E voz d'esposo ni d'esposa non será oída <jamás> en ti. Ca los tos mercadores eran príncipes de la tierra; ca en tos empoñoamientos erraron todas las yentes,

<sup>24</sup> y en ella es fallada la sangre de los santos e de los profetas, e de todos los que fueron muertos en tierra».

## 19 Capítulo decimonoveno

<sup>1</sup> Desí oí en el cielo, assí cuemo voz de muchas trompas, dizientes: «¡Alleluya! Loor e virtud e gloria es al nuestro Dios,

<sup>2</sup> porque los sos juizios verdaderos son e derechos; que judgó de la grand puta que corrompió la tierra con su putería, e vengó la sangre de sos siervos de las manos d'ella».

<sup>21</sup> et sustulit unus angelus fortis lapidem quasi molarem magnum et misit in mare dicens hoc impetu mittetur Babylon magna illa civitas et ultra iam non inveniatur

<sup>22</sup> et vox citharoedorum et musicorum et tibia canentium et tuba non audietur in te amplius et omnis artifex omnis artis non inveniatur in te amplius et vox molae non audietur in te amplius

<sup>23</sup> et lux lucernae non lucebit tibi amplius et vox sponsi et sponsae non audietur adhuc in te quia mercatores tui erant principes terrae quia in veneficiis tuis erraverunt omnes gentes

<sup>24</sup> et in ea sanguis prophetarum et sanctorum inventus est et omnium qui interfecti sunt in terra

<sup>1</sup> post haec audivi quasi vocem magnam turbarum multarum in caelo dicentium alleluia salus et gloria et virtus Deo nostro est

<sup>2</sup> quia vera et iusta iudicia sunt eius quia iudicavit de meretrice magna quae corrupit terram in prostitutione sua et vindicavit sanguinem servorum suorum de manibus eius

<sup>3</sup> E de cabo dixieron: «¡Alleluya! Y el fumo d'ella sube en los sieglos de lo sieglos».

<sup>3</sup> et iterum dixerunt alleluia et fumus eius ascendit in saecula saeculorum

<sup>4</sup> E los veint y cuatro adelantados tendiéronse por tierra, e los cuatro animales, e aoraron a Dios, estante sobre la siella, diziendo: «¡Amén! ¡Alleluya!»

<sup>4</sup> et ceciderunt seniores viginti quattuor et quattuor animalia et adoraverunt Deum sedentem super thronum dicentes amen alleluia

<sup>5</sup> E de la siella salió una voz dizient: «¡Dezit loor al nuestro Dios todos sos siervos, e los que temedes a Dios, chicos e grandes!»

<sup>5</sup> et vox de throno exivit dicens laudem dicite Deo nostro omnes servi eius et qui timetis eum pusilli et magni

<sup>6</sup> E oí assí cuemo voz de grand compañía, e cuemo voz de muchas aguas, e assí cuemo voz de grandes tuenos dizientes: «¡Alleluya! Ca regno el nuestro señor Dios poderoso sobre todo.

<sup>6</sup> et audivi quasi vocem turbae magnae et sicut vocem aquarum multarum et sicut vocem tonitruum magnorum dicentium alleluia quoniam regnavit Dominus Deus noster omnipotens

<sup>7</sup> Gozémosnos e alegrémosnos, e demos gloria a él, ca vinieron las bodas del Cordero, e la mugier d'él guisóse,

<sup>7</sup> gaudeamus et exulemus et demus gloriam ei quia venerunt nuptiae agni et uxor eius praeparavit se

<sup>8</sup> [fol. 356 v-a] e fue·l dado que se cubra de rançán blanco e luzio, ca el rançán las derechurías de los santos son».

<sup>8</sup> et datum est illi ut cooperiat se byssinum splendens candidum byssinum enim iustificationes sunt sanctorum

<sup>9</sup> E díxome: «Escribe: ¡Bienaventurados los que son llamados a la cena de las bodas del Cordero!» E díxome: «Estas palavras de Dios verdaderas son».

<sup>9</sup> et dicit mihi scribe beati qui ad cenam nuptiarum agni vocati sunt et dicit mihi haec verba vera Dei sunt

<sup>10</sup> E caí ante sos pies que·l aorasse, e díxome: «Cata no lo fagas, ca yo siervo só contigo e con tos hermanos que an el testimonio de Jesús. A Dios aora, ca el testimonio de Jesús es espíritu de profecía».

<sup>10</sup> et cecidi ante pedes eius ut adorarem eum et dicit mihi vide ne feceris conservus tuus sum et fratrum tuorum habentium testimonium Iesu Deum adora testimonium enim Iesu est spiritus prophetiae